RESPOSTA DE INDICAÇÃO

INDICAÇÃO Nº 677/22 DE AUTORIA DO VEREADOR VER:

PEDRO FILHO , .AO SR. GETONIO DIAS GUIRRA - SEC.

MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS.

Re.ce.se.MOS
:~z. '"" .

~'

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras

Memorando n" 560/SMPO/2022

Barra do Garças - MT, 10 Novembro de 2022.

Da: Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras
Ao: Gabinete do Prefeito

^  Cumprimentando-o Cordialmente, venho por intermédio deste encaminhar a Indicação de n°

677/2022, Autor Vereador Presidente Pedro Ferreira da Silva, recebida no dia 25 de Novembro de

2022 conforme protocolo em anexo.

Reiteramos que esta demanda de encascalhamento e patrolamento da Rua Arapongas No Jardim

Nova Barra não é de nossa competência, sendo assim encaminhamos a vossa senhoria, para que seja

designada a Secretaria Municipal de Transporte e Serviços Públicos, pois esse serviço é de competência

da mesma.

Sendo somente, reiteramos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

GETONIO DIAS^
Secretário Municipal de Planejamento Urbano e Obras

Portaria n*^ 19.024 Ve 10/06/2022.

Rua Carajás, n® 475, Bairro Centro, Barra do Garças/MT. CEP 78.600-907. Tel.: (66) 3402 3900 -

obrasbgarcas@hotniaiJ.com

rs

R E C I B o
I ^2.

^nr» t n ■'

V klGWO 14£J3ÃXZ

.Á Secretaria Municipal de;

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Para c
'Câtiiii i

■LMtltllltflflwiyttta Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

onheçirnento e provid^c^s.
BG/MT, _25j_AQ—/uàLaL.

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Tieie

Protocolo

N.° 870

às 12:42 hs.

Em 24/10/2022

Assinatur uncionario

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do
Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
X Indicação
□ Moção de Pesar
□ Emenda

N°. 677/2022

Autor: PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE (PSDh

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO e ao
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS, para que seja realizado o
encascalhamento e patrolamento da Rua Arapongas no Jardim Nova Barra (fotos em anexo),
com devido desvio lateral para escoamento da água da chuva, atendendo ao pedido da munícipe
Ana Paula.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 24 de
outubro de 2022.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro FUho)
Vereador-PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Uneríimidads
de vereadore» pre&í^ntíjs
em síiíssão ordinária do
Dia i \0 /

(66) 3401 -2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

Ti " Câmara Municipal de Barra do Garças
■ttiutâllTliititfMtM Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Objetiva-se e justifica-se a presente indicação uma vez que aquela rua se
encontra em más condições e com água parada, o que ocasiona sérios problemas aos seus
usuários porque é uma rua de tráfego intenso devido aos desvios da construção do Anel Viário,
além de acarretar sérios prejuízos aos moradores da região.

outubro de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 24 de

feAto ríi-KiO
EIRA DA SILVA FILHO-PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

ANEXO: Localização em mapa efotos do local ^-15.900285, -52.299362^

a'Barra:í

9

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cainara@barradogarcas.nit.leg.br / gilmar.nascímento@barradogarcas.mt.lcg.br